
  

 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

  
 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
 

Prot. 23332      del 04/07/2022 

Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse a partecipare 
alla procedura negoziata telematica per la 

Fornitura di DM per Camera Operatoria Oculistica 

L’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata di Roma intende acquisire 
manifestazione di interesse volta ad individuare gli operatori economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura dei prodotti 
descritti in allegato. 

Oggetto della fornitura: DM per Camera Operatoria Oculistica 

Caratteristiche e descrizione: vedasi allegato 1 

Importo presunto biennale a base d’asta: € 38.800,00 IVA esclusa. 

Durata della fornitura: 24 mesi 

Procedura di scelta del contraente: procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lett.a, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi 

Requisiti di partecipazione: ai fini della partecipazione alla procedura di gara in questione 
è richiesta: 
- iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura per lo specifico 
settore di attività oggetto dell’appalto; 
- assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

Modalità e termini di presentazione della manifestazione di interesse: le manifestazioni di 
interesse, debitamente firmate digitalmente dal titolare o rappresentante legale 
dell’Impresa, dovranno pervenire esclusivamente tramite posta elettronica certificata 
(PEC), all’indirizzo ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12 
DEL GIORNO 18/07/2022, indicando il numero di protocollo del presente avviso, l’oggetto 
“Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata telematica, per la 
“Fornitura di “DM per Camera Operatoria Oculistica”. 
Dal ricevimento della manifestazione di interesse per l’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata non conseguirà alcun obbligo ad invitare alla selezione. 

Per qualsiasi ulteriore informazione contattare la UOC Acquisizione di Beni e Servizi 
all’indirizzo mail acquisizionebenieservizi@hsangiovanni.roma.it. 

 

F.TO Il Direttore ff della UOC 
Acquisizione di Beni e Servizi 

(Dr. Paolo Cavallari) 

 

mailto:ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it
mailto:acquisizionebenieservizi@hsangiovanni.roma.it


Descrizione rif.
DESCRIZIONE RIFERIMENTI PER 

SINGOLO LOTTO
U.M.

Fabbisogno 

biennale

BASE ASTA 

UdM

IMPORTO 

BIENNALE A 

BASE D'ASTA

OLIO DI SILICONE 1

Liquido incolore, costituito da polidimetilsilossano 

altamente puro, inerte e con una viscosità di 2000 mPAS, 

usato per il tamponamento a lungo termine della retina 

successivo a trattamento operatorio di gravi casi di 

distacco di retina. Fornito in siringa preriempita da circa 

10 ml. Corredato di tubo di collegamento con attacco 

L/L,  1 ago da 23 g, 1 ago 25 g. L'aggiudicatario dovrà 

fornire connettore per attacco  vitrectomo

PZ 20 40,00 800,00 €

OLIO DI SILICONE 1

Liquido incolore, costituito da polidimetilsilossano 

altamente puro, inerte e con una viscosità di 1000 mPAS, 

usato per il tamponamento a lungo termine della retina 

successivo a trattamento operatorio di gravi casi di 

distacco di retina. Fornito in siringa preriempita da circa 

10 ml. Corredato con tubo di collegamento con attacco 

L/L,  1 ago da 23 g, 1 ago 25 g. L'aggiudicatario dovrà 

fornire connettore per attacco con i più comuni   

vitrectomi

PZ 200 40,00 8.000,00 €

IMPIANTI DRENANTI PER 

CHIRURGIA DEL 

GLAUCOMA

1

Impianto drenante Xen 45 in gel collagene per chirurgia 

del glaucoma 45 micron, ab interno, sottocongiuntivale in 

confezione sterile monouso.

PZ 30 1.000,00 30.000,00 €

TOTALE BIENNALE 38.800,00 €

 DM PER CAMERA OPERATORIA OCULISTICA - AZIENDA 

OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 


